3

[image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 150
25.06.2013

О внесении изменений в отдельные решения Пермской городской Думы в сфере земельных отношений

На основании статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 41 Устава города Перми, пункта 3 решения Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7 «О территориальных органах администрации города Перми»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 19.04.2005 № 63, следующие изменения:
1.1 в пункте 1.2 слово «специально» исключить;
1.2 пункт 1.3 изложить в редакции:
«1.3. Муниципальный земельный контроль на территории города Перми (далее – муниципальный земельный контроль) – деятельность уполномоченного органа и его должностных лиц, направленная на предупреждение, выявление
и пресечение нарушений требований по использованию земель, установленных действующим законодательством, юридическими лицами и их руководителями, должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами.»;
1.3 абзац второй пункта 1.7 изложить в редакции:
«обеспечение соблюдения земельного законодательства Российской Федерации и Пермского края и нормативных правовых актов города Перми по использованию земель юридическими лицами и их руководителями, должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами;»;
1.4 абзац второй пункта 1.8 изложить в редакции:
«соблюдением юридическими лицами и их руководителями, должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами земельного законодательства Российской Федерации и Пермского края и нормативных правовых актов города Перми по использованию земель;»;
1.5 в абзаце шестом пункта 1.8 слова «специально уполномоченными» исключить;
1.6 пункт 1.9 изложить в редакции:
«1.9. Муниципальный земельный контроль осуществляется уполномоченным органом - функциональным органом администрации города Перми, осуществляющим функции управления в сфере земельных отношений (далее - орган контроля). Указанный орган при осуществлении возложенных
на него задач имеет право взаимодействовать с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющими государственный земельный надзор, органами специализированного контроля администрации города Перми, территориальными органами администрации города Перми, правоохранительными органами.»;
1.7 пункт 1.10 признать утратившим силу;
1.8 в наименовании раздела 2 слова «специально уполномоченных» исключить;
1.9 пункт 2.1 изложить в редакции:
«2.1. Должностное лицо, осуществляющее муниципальный земельный контроль (далее - должностное лицо), - муниципальный служащий, осуществляющий полномочия по муниципальному земельному контролю
в соответствии с настоящим Положением, на основании положений об органе контроля и о структурном подразделении органа контроля.»;
1.10 в пунктах 2.2 - 2.4 слова «специально уполномоченное» исключить;
1.11 в пунктах 2.5 - 2.7 слова «специально уполномоченного» исключить;
1.12 раздел 3 изложить в редакции:
«3. Формы осуществления муниципального земельного контроля
Муниципальный земельный контроль осуществляется в форме плановых
и внеплановых проверок исполнения юридическими лицами и их руководителями, должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, по использованию земель.
Порядок осуществления проверок устанавливается Административным регламентом осуществления муниципального земельного контроля на территории города Перми, утверждаемым администрацией города Перми.»;
1.13 в пункте 4.1 слова «специально уполномоченных», «специально уполномоченного» исключить.
2. Внести в Положение о департаменте земельных отношений администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 210, изменение, признав подпункт 3.1.7 утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2013.
4. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по муниципальной собственности и земельным отношениям.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

[bookmark: _GoBack]Верно
Главный специалист
сектора актов Главы города								            О.Н.Климовских
02.08.2013

Сектор актов Главы города
02.08.2013 14:01 решение
Сектор актов Главы города
02.08.2013 14:01:59 бланк решения
image1.wmf

image10.wmf